•) Iulian Marţian: Ţara Năsăudului, p. 24. 
2) Fr. Muller: Siebenbiirgische Sagen, Kronstadt, p. 213. 
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Un document despre mănăstiri avem din sec. XVI; n'a fost 
publicat până în prezent, e în colecţia dlui Iulian Marţian şi are 
următorul text latin: ->••-.•*) - ;; - K :.• *-.«- - > /,:.,;:•.•.<...k•n^u~ 

Nos, Thomas Vernerus pollio Judex, Martinus Sartor, Sigis-
mundus Feellator, Michael Sartor, Martinus Berth, Demetrius 
Kretschmer, Mathias Zas, Petrus Regnensis, Sigismundus Lanius, 
Paulus Budacensis, Ghieronimus Coriarius, Osvaldus Faber, Lau-
rentius Pistor, Juraţi cives Civitatis Bistriciensis. Memoriae com-
mendamus, universis et singulisquibus expedit signuificantes, quod 
Reverendus Episcopus Layr Iowan, nostrum accedens ad con-
spectum, in suo ceterorumque Callogerorum nominibus et in per-
sonis exhibuit et praesentavit nobis quasdam literas per prius eisdem 
Callogeris per nos gressas: subque sigillo nostro emanatas, super 
loco quodam apta ad Monasterium construendum. In quo quidem 
loco, etiam olim tale, Monasterium fuit, inter Valles Hordo et Telcz 
a via ad partem sinistram, versus occidentem, in quodam calliculo 
prope aquam Bywkes existentem habitum Supplicanto nobis Reve
rendus Layr Episcopus humiliter ut easdem literas et omnia in eis 
contenta demus ratas, gratas et accepta habentes aliis nostris privi-
legialibus ad verbum inseri facientes, pro praefato loco, ad aedi-
ficandum ibidem Monasterium innrwandum perpetuo valituras, 
confirmare dignaremus, quarum quidem literarum tenor talis est: 

Nos, Thomas Pellio Judex, Martinus Sartor, Jacobus Fortler, 
Salamon Finnipar, Bartholomeus Grew, Andreas Beichel, Michael 
Pintiger, Petrus Corrigator, Bistriciensis, Memoria commendamus 
praesentibus significantes universis civitatis singulisquibus incumbit, 
quomodo in nostram consularem residentiam venientes religioşi 
Mathe Pap, Zandor Pap et Peter Pap cum omnibus Kneziis Vallis 
Rodnensis. Nos debitis petitionibus rogantes quotenus prescriptis 
Callogeris unum locum monasterio convenientem dare et assignare 
debeamus nobis nominatum locum quedam infrascriptum in quo 
similiter annis elapsis Monasterium tale fuisset cum praemissum 
locum conspicere fecissemus nec aliquid obstaculi esset, quare 
petitionibus eorundem obtemperare non deberemus. Ideo praeli-
batum locum qui est inter villam Hordo et villam Teltz a via ad 
sinistram partem versus occidentem in quodam calliculo prope aquam 
Bywkes, praedictis religiosis Callogeris concedimus et ad possi-
dendum inhabitandum ac in codem loco edificandum, pro se 
suisque sequentibus praesentibus et futuris donandum et ibidem 
sedem, ritum et consuetudines eorum pacifice et quiete vivere 
valeant. Ita tamen ut silvas viecarentes, sibi proprie non debeant, 
aquam vero Bywkes vocatam sub ipsorum prohibitione annuimus 
usque ad fluvium Salvam dictum, ex quo aliquando voluntate 
domjnorum invenire valeant et possint. Super quibus omnibus et 
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singulis premissis presentes literas nostras sigilio majori nostre 
communitatis duximus gredentes in tutellam et pendentis testi-
monium omnicum premissarum. 

Datum Bistricie feria tertia ipso die Sancti Michelis Archan-
geli, anno nostrae salutis MDXXIII. Nos igitur praemissa supli-
cationem dicti Reverendi Layr Iowan Episcopi in suo ceterorumque 
Callogerorum nominibus et in personis modo quo super nobis 
porrecta, benique praefatas et admissa, presentes literas nostras 
non abrasas, non concollatas, nec in aliqua sui parte suspectas 
presentibus literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum, sine 
diminutione et augmentatione aliquali insertas, quo ad omnes 
earum contentas clausulas et articulos eatenus contingens redere 
rite et legitime existunt emanate, viribus que earum veritas suf-
fragat acceptamus, comprobamus, ratificamus pro praefato loco, 
ad hujus modi Monasterium edificandum apto innovandum per-
petuo valituras confirmamus presentium literarum nostrarum privi-
iegialium testimonio et patrimonio mediante. Item pro amore reli-
gionis sacrae in qua ipsi prefati Callogeri religioşi, utique juxta 
grecam et antiquam eclesiae normam, extra fumosas civitates in 
silvis degentes virunt, suaque domicilia in recessu ab habitaculis 
hominum constituunt quo uberius in prefato loco spatium habeant, 
ob novum favorem, quo nobis ipse prefatus Reverendus Layr Iowan 
commendari invenuit. Novium quiddam prescriptis nostris donatio-
nibus addere curavimus ut videlicet ipsi fratres Callogeri in prefato 
loco habitantes illam silvam a plaga septemtrionali ipsum Monas
terium respiriens a montis ejusdem versus incipiendo (?) usque in 
vallem regione Monasterii carentem pro suiş necesitatibus uti-
debeant, cum omnibus glandinibus, aliisque utilitatibus ex eisdem 
silvis omnibus temporibus pervenientes (?) simili modo ad per-
petuum usum eorundem Callogerorum gressimus et aquam Bywkes 
nominatam una cum malendino quod idem Episcopus predictus 
construxit ac piscaturis utendis donamus et insuper saltus quidam 
vel campus pro alendis pecoribus purgatis. Illum quoque eisdem 
religiosis fratribus transmissimus et benevole gredimus ad uten-
dam habendam et possidendam. Sunt denique in illis viecarentibus 
locis quidam expurgato portione vicino que turn usales facte es-
sentidem episcopus emit quas et per utilitatem possideant jure 
nostro patronatus eisdem fratribus, hac in parte gressa et privi-
legiter donata. In quorum omnium memoriam firmitatemque per
petuam presentes literas privilegiales pendentis et autentifici sigilii 
civitatis nostre munimus roboratas duximus concedendas. 

Datum Bistricie ipso die beati Valentini Martiris anno Do
mini MDXXXIII. L e d a e t c o r e c t a p e r christianum